
UCHWAŁA Nr VI/36/07  
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z  dnia 5 kwietnia 2007 roku 
w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Kaleniu 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o   samorządzie   gminnym  (  tekst jednolity Dz.U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 153 poz.1271, Nr 162 poz.1568; z 2004 roku 
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203,z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, 
poz.1457; z  2006  roku  Nr  17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337  )  oraz  art.  59  
ust.  1 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( tekst 
jednolity Dz.U.z 2004 r. Nr 256, poz.2572; zm.Nr 273,poz .2703, Nr 
281,poz.2781; z 2005 r. Nr 17,poz. 141,  Nr 94, poz. 788,    Nr 122, poz.1020,Nr 
131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 Nr 144, poz. 1043,  
Nr  208,  poz. 1532, Nr 227, poz.1658; z 2007 roku Nr  42, poz.  
273 ) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2,ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 30.czerwca 2005 roku 
o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 249, poz.2104; z 2006 roku Nr 45, 
poz.319,Nr 104, poz.708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187, poz.1381, Nr 249, 
poz.1832 )–  Rada Gminy Rawa Mazowiecka  uchwala co następuje: 
 
§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2007 roku  następuje likwidacja Szkoły Podstawowej 
       w Kaleniu. 
 
§ 2. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się kontynuowanie nauki w  
       Szkole Podstawowej w  Konopnicy. 
 
§ 3. Obwód likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kaleniu przejmuje Szkoła  
       Podstawowa w Konopnicy. 
 
§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Rawa  
       Mazowiecka w terminie jednego  miesiąca od dnia zakończenia likwidacji 
       z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazać należy   
       Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty w terminie jednego  miesiąca od dnia     
       zakończenia likwidacji. 
 
§ 5. Zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Rawa Mazowiecka.   
      Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Rawa  
      Mazowiecka. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  
       w  Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
 Szkoła  Podstawowa w Kaleniu  jest  szkołą o strukturze   organizacyjnej     klas 
 I  – III.  W  roku  szkolnym 2006/2007  do  szkoły  tej  uczęszcza  14  uczniów. 
W kolejnych latach szkolnych, wg danych demograficznych, liczba uczniów 
waha się od 1 – 5 w poszczególnych oddziałach. Rodzice uczniów zostali 
poinformowani o zamiarze likwidacji  szkoły z zachowaniem 
sześciomiesięcznego  terminu poprzedzającego likwidację wyżej wymienionej 
szkoły i możliwości kontynuowania przez dzieci nauki w Szkole Podstawowej 
w Konopnicy, w której są dobre warunki lokalowe a gmina zapewni dzieciom 
dowóz do szkoły autobusem szkolnym.  
        W szkole tej w pełnym wymiarze zajęć jest zatrudnionych 3 nauczycieli – 
dwóch z nich nabywa uprawnienie emerytalne i zadeklarowało chęć przejścia na 
emeryturę,     jeden     zaś    znajdzie     zatrudnienie    w   Szkole    Podstawowej  
w Kurzeszynie. 
        Łódzki Kurator Oświaty postanowieniem Nr 33/2007 z dnia 7 marca 2007 
roku wyraził pozytywną opinię w przedmiocie likwidacji tej szkoły. 
 


